*nisi vnus caplm d̄*  
**Q**uod de dei īmēsitate su-  
 per̄iā dicit̄: alia adhuc  
 ratione. īmēsitatis ip̄i vi-  
 delicet cōsiderata p̄uacitate colligere  
 possum; **Q**uidq; enī ad mēsūrā  
 habet. mai; esset. si eius mēsura du-  
 plicaret̄: multo aut̄ maius si tres

creet̄ ī decuplū uel potius ī centuplū.  
**E**d̄ si cumularer̄ ī milies p̄mo ī  
 millesies milies tān; **H**ic igit̄ ut  
 credo p̄t aiaduerti. qz magnitudinēz  
 ad mēsūrā habere. hoc est ip̄az p̄t  
 cipare. nō ad magnitudinē ēē. **D**eus  
 aut̄ ut sup̄ior ratio probauit. ip̄a  
 magnitudo est. et nulla res oīno se-  
 ipsam participare potest. et hoc ip̄m  
 qd̄ ē ex p̄te esse. et ex p̄te nō esse. **D**eus  
 itaq; q̄ magnitudo ip̄a est: magni-  
 tudinē ad mēsūrā habere nō p̄t. **S**u-  
 pra d̄nē itaq; mēsūrā. et corpō īmēs-  
 sū esse dephēdit: qd̄ nulla mēsura  
 cōphēdit seu etiā cōphēsbile p̄dicitur.  
**S**tat ergo īcōnissū qd̄ credim; qd̄ coti-  
 diana cōfessione clamam; qz deus sit  
 īmēsus. **N**ot̄ ip̄z ex oīpotētie cōsidera-  
 tione probari ualeat. sed qm̄ hoc ip̄m  
 ad p̄p̄dēdū p̄fiale ē. ī eo etiā morā  
 nō p̄t. **H**abemus aut̄ ex superiorib;  
 qz nō est aliud oīpotētia. q̄ īmēsitas.  
 q̄ eternitas ip̄a. **C**onsequēs igit̄ est.  
 ut q̄ īmēsitate habet. q̄ eternitate  
 habet: simul et oīpotētiā habeat.  
**Q**uā igit̄ nō p̄t esse. n̄ vn̄ op̄s:  
 tā nō p̄t esse n̄ vnus īmēsus.  
 nisi vnus etern; **E**t īmēsib;  
 et etnū sū ī q̄ca<sup>l</sup> nec possit  
 ēē pl̄ib; s̄b; cōis ca<sup>m</sup> et  
**L**onge sup̄ius mōstrū  
 m; qz diuinitas sit oī-  
 no īcōitabilis. nec possit ēē  
 plurib; s̄b; stāns cōis. **E**d̄ igit̄  
 d̄m̄ est de dei diuinitate sili tō-  
 ne dici p̄t de dei īmēsitate.  
 nichilomin; de ei; at. etnitate.

Qua non potest esse dicibilis plu-  
 ribus substantiis. substantia quilibet una: tam  
 non potest esse dicibilis pluribus substantiis  
 immensitas ipsa. et immensitas ipsa. cum  
 non sint aliud aliud quam diuina  
 substantia. Nullus est immensus: nisi  
 solus et unus deus. Nullus eter-  
 nus: nisi solus et unus deus. Et hinc  
 magna auctoritas quae simplices audi-  
 tores mouere potest. non apta enoda-  
 tione soluat. Probatur est superius  
 quod diuina substantia sit idem quod diuina  
 potentia: idem quod ipsa sapientia. Res  
 autem dicitur quod potentia sit inco-  
 mibilis: quod sapientia non sit pluribus  
 substantiis communis. Si idcirco inco-  
 mibilis esse dicuntur immensitas et  
 immensitas ipsa quod idem esse probantur.  
 quod diuina substantia: cur non  
 eadem ratione ipsa potentia atque sa-  
 pientia dicantur incommensurabiles. et  
 pluribus substantiis non posse esse com-  
 munes. Vbi enim eadem ratio  
 permittitur: cur similis distinctio  
 non in toto subinfertur. Et ut hinc  
 plenioris modum facilius dissol-  
 uamur: quod de distinctis singula-  
 ritate superius diximus: a laiori  
 adhuc presentioe distinctamur.  
 et deitas superius incommensurabilis dicitur hinc

**S**euidentia et plenius appri-  
 aendit in m. cy.  
 itaque de omni substantia quae ha-  
 beat esse ex substantia alitate sua.  
 Nam cum substantia alitas nulla inest:  
 substantiam ree dici non potest. Substan-  
 tialitate namque dicitur illa ipse

tate substantiae. ex qua habet substantia esse et  
 dici. huic substantiae substantia est  
 ipsa humanitas. Substantia siquidem quae  
 humanitate non habet homo non falso dici  
 non valet. Quod autem de hac dicitur est:  
 res in rebus eam videri potest. Substan-  
 tialitas vero alia generalis alia specialis  
 alia individualis. Substantia autem  
 illa est generalis: quae est aliquibus  
 speciebus communis: corporalitas quae est  
 omnibus corporibus tam animatis quam inani-  
 tis. Illa vero est specialis: quae com-  
 petit speciei unius in omnibus indi-  
 uis: ut humanitas quae est om-  
 nibus hominibus communis. Individualis autem  
 est illa quae unius soli quod est indiui-  
 duo testatur: et pluribus substantiis commo-  
 nis esse non potest. Ad designandum  
 individuale aliquam substantialem no-  
 me in vobis non habemus. Sed ad  
 maiorem dicendorum euidenciam  
 ponere. et a proprio nomine trahere pos-  
 sumus. Dicitur itaque a damiele  
 damielitas: sicut ab homine humani-  
 tas. Damielitas itaque intelligatur  
 illa substantia. vel si magis pla-  
 cet illa substantia. ex qua damiel esse  
 habet: illa substantia quae ipse est. et qua  
 participare non potest aliam aliam. huan-  
 itas siquidem et corporalitas est com-  
 munitis communis. damielitas vero omnino in-  
 comibilis. Incomibilis vero idcirco  
 dicitur: quod sic est eius. ut non possit  
 esse aliam. Nam qui habet substantialem  
 habuit: perfecto damiel est. et  
 vero non habuit. idem damiel esse  
 non potest. Diuisa namque substantialem

itaque sicut

ozit

facit fba; diuisa. Singlariu aut  
et in diuisa non potest fieri nisi una  
**I**ncoicabilis utique est damelitas  
ut diximus. quia sic est substantia persiste  
ua substantie unius. ut non possit esse  
aliter. **S**ig<sup>o</sup> idcirco incoicabilis  
dicitur esse. quia non potest esse aliter substantie.  
quanto magis si damel<sup>o</sup> est substantia.  
idem ipsum per omnia quod substantia uas sua.  
**D**ivinitas aut ipsa est idem ipsum per  
omnia quod divina substantia. **I**dem magis quod  
singlariu illa substantia quae sola est a  
semetipsa: ita qua sola se tenet  
omnia. **E**t igitur non potest ipsa divi  
nitas incoicabilis esse: quia non possunt  
diuisae substantie esse una. et una  
diuersae. **E**tne quo divinitas ipsa  
sit incoicabilis ita apte monstra  
uimus: ut lector qui super hoc dubi  
tauit. non tam hebes videatur quam  
cetus. **I**ncertitas aut et etermi  
tas uix predicantur sic se unius  
ut non possint esse aliter: et eo  
ipso incoicabiles uendimus.  
**A**ddamus quod idem ipsum quod divina  
substantia se: unum constat quod incoicabi  
les existit. **Quod per diuisos modos  
dicendi potest sapientia seu potest non inueniri  
modo inueniri dicitur. in 13**  
**S**ed ut ad id redeamus  
per quod ista digessimus  
aut non eadem ratione po  
tencia ipsa atque sapientia incoicabiles  
esse dicuntur: si idem ipsum quod divina  
substantia uacat esse probantur. **S**ed fac  
tū est quod tam nomine potentie quam nomine  
sapientie ab utrimque. cum modo de diuina

modo de humanis loquimur: ut non tam  
uniuersa quam equoia predicatio  
fuisse uideamus. **D**e deo dicitur quod  
sapientia sit: de homine dicitur non quod  
sapientia sit. sed quod ei sapientia in sit.  
**U**bi sapientie nomine designatur tale quod  
quod sit substantia. et plura quod substantia: hinc  
sapientie designatur tale quod quod sit substantia  
nulla. **U**trobique dicitur una. sed  
ratio nominis diuisa. **S**i equoio  
est ubi nomen unum sed diuersa  
significatione designatur substantia diuer  
sa: quanto magis cum unum nomen  
distrahatur ad designandum et id  
quod negamus. **I**dem quod dicitur substantia.  
**D**icitur in nomine hominum. dicitur  
nichilominus in nomine deum sapientia habere:  
et videtur enuacatio equoia esse.  
**S**ed de deo dicitur esse abusive. **N**ec  
minor abusio uix esse. quam si abra  
ham non homo esse. sed hominem habere di  
ceret. **H**ec dicitur abusio. uel  
dictionum equoio sensu con  
fundit: et potentia atque sapientie  
uia incoicabiles diuisio sunt.  
**D**emum demum tale nomen. quod  
non potest nisi diuine potentie uel diuine  
sapientie uocari: et uidebimus u  
traque incoicabile esse. **N**am non  
ipsum omnipotentie. quod non potest nisi  
diuine potentie uocari omnia depre  
hendere incoicabile. **S**ic quod sic  
iam probauimus non potest esse opus nisi  
unus. **S**ed ad exprimendam diuinam  
sapientiam. omnipotentie sile non non  
habetur: sed sepe ea ex aduicto.  
detrahimus. cum sapientiam sumam

in sapiaꝝ ipsa vel pleitudme  
 sapie noiam. **S** quis modo  
 ceptat dīna et iteata pon.  
 ut sapia: ita ut nō possit oīo  
 sbntelligi aliq̄ alia absq̄ duō  
 vtiq̄ erit iroiabil: nec poterit  
 eē coēs plibz sbns nō dīa an  
 gelias nō hūams dīa. **S** nec  
 aliq̄bz q̄ dīms **unūplex p̄bādi**  
**mod⁹ p̄ nō sit dē n̄ vni aplm**

**A** vcepto **extimūq̄tu**  
 eo qd̄ de dīmtat̄ sin  
 gulāitate sup̄iorā  
 dixim⁹. eae q̄ mlts modis p̄  
 bare possuꝝ q̄ nō sit dē n̄ vni  
 iteatus. vni etern⁹. et vni ime  
 sus: quoz singla p̄bat atq̄  
 dūcūt q̄ nō sit n̄ vni. s̄ bene  
 attendis: idē p̄bare potis ex  
 fidatiōe hōitatis. **N**ā si q̄s di  
 rat plures deos esse. cōiūci pote  
 rit ex hac d̄sidatiōe vniūq̄li  
 bet ab altero quolibet esse: q̄  
 singul̄ sit p̄p̄iū nō nā semet  
 ip̄s exstē: **S** qm̄ hoc ceante iā  
 iā dictis p̄pendi et p̄bari posse  
 ignou⁹: ex m̄d̄stria p̄icm⁹  
 et lectōis sagaatati elinēda  
 relmq̄m⁹. **Et nō p̄t eē nisi vni**  
**d̄ns sicut n̄ nisi vnus dē cum**

**N** ut ill⁹ **denūū q̄ntu**  
 q̄tam⁹ vtiq̄ iūē cotidi  
 ana d̄fōz nō possit  
 eē d̄ns n̄ vni solus. **I**lle vtiq̄  
 d̄ns veracit̄ dī. auq̄ libertas  
 nlla p̄tate p̄mit̄: auq̄ p̄tās l̄  
 dominū nlla ipossibilitate  
 p̄edit̄. **V**eracit̄ at d̄ns dī nō

deus

potit. q̄ aliene volūtati iūit⁹  
 deseruit vel cedit. **V**idet̄ itaq̄ i  
 p̄gle plures d̄nos eē. **N**ā si plu  
 res esse dicit̄: vide qd̄ i cōuen  
 ens m̄de d̄fegit̄. **N**ā si aliq̄s  
 eoz alū q̄libet sue virtuti ad  
 dīcē velit. si ille q̄ i pet̄it op  
 pressoris violētia repellē nō  
 potit: quō nō potit seruis q̄  
 d̄ns erit. **S**i vō opp̄ssiois p̄sup  
 tor violent̄ repulsi et vici ce  
 dit: quō ver⁹ d̄ns erit. qui re  
 pellētis volūtati iūit⁹ quidē  
 cedendo tamē sbseruit. **S**i sit  
 si plures eq̄potētes plēs d̄nos  
 eē ten d̄m⁹. nllū p̄culdubio  
 veracit̄ d̄nz effiam⁹: **S** q̄ ex  
 d̄sidata d̄natiōis n̄p̄ d̄sida  
 tiōne d̄firmat̄. **Q**m̄ eam nō  
 potit eē omps n̄ vnus: tā nō  
 poterit esse d̄ns n̄ vni. **Q**uis  
 em̄ potit eē violēcie resistē:  
 quē vāc̄ statit oīa posse:  
 porro itaq̄ tenendū q̄ nō sit  
 sed nec possit eē d̄ns nisi vni:  
 sicut nō n̄ vni et solus. **Et dō**

**fit ip̄e suū d̄ q̄ ip̄e st̄ suū**  
**bonū** **fit vtiq̄ p̄fectū eam vni**  
**A** utē q̄vē omps eē ex  
 pedendoz n̄ deesse p̄t.  
 p̄bi em̄ d̄ipotētia eē: nlla plei  
 tudo. nlla p̄fāo deesse potest.  
 Alioq̄ si vel aliq̄ de qualū  
 q̄ p̄fatiōe sūme poteti deess̄  
 quā h̄re nō possēt. vāc̄ ops  
 oīo nō eēt. **V**niūsalit̄ autē  
 p̄fectū est. au i nullo. nlla  
 p̄fectio deess̄: **S** nec deess̄ p̄t.

ds

Nichil aut melius. n. at p. f. e.  
manus eo qd est plena et p.  
fectu in oibz. Constat itaq de  
oipoteti q ipse sit sumu bonu.  
ex quo sequo e q ipse sit sibi  
sumu bonu. Sicut ei supore  
hze no valet q supmu locu  
tenet: sic oim sumu de suo i  
flori bonu fieri vel beari non  
valet. Quid at aliude bonu  
vel bte fii possit? q a semet  
ipso ht totu qd hze. Est ante  
itaq de serpo bonu: e et a set  
ipso bte. Ipse g sua ipse summa  
boitas: et ipse sua ipse summa  
feliatas. Constat itaq quod  
dam est q ipse sit sumu bonu:  
et q nrm sit vniuersalit pfm.  
Quid oi est bteudo? nisi bo  
noy oim pleitudo atq pfer  
tio? Constat itaq q illi sumo  
vniuersalitat pfas n. oio de  
sit. cur adiectione meliorari  
possit. *Et i. sumo bono vniuersalitat pfas sit vel vnitatis et summa simi*

bono

*Ad si in plitatis tam vni*  
illo vero et sumo bo  
vniuersalitat pfecto pleitudo e  
oim boy? nuq illd bonu vs  
aquaz pfm est ex multis bo  
nis opositu. Sz qd ex multis  
opositu est n. alit diuisibile e:  
Et qd naturalit est diuisibile. na  
lit est omutabile: et vbi est  
omutabilitas no pt ee eter  
nitas: et sic nec vca feliatas.  
Sz in bono qd vniuersalitat pfm e  
n. hoy deesse pt. Na ut de ce

tas taceat ex folio oipotetiae. Si  
datione iucat n. p. f. a. deesse:  
et qd oseques e nichil hoy ibi  
ibi deesse potuisse. Constat itaq  
q in illa etna felicitate. et ve  
felia etnitate sit vca mcomu  
bilitas: et oseques va i summa  
simpliatis. Vbi summa simpliatis:  
ibi va et summa vnitatis. Et qd  
ignit in sumo bono e: ve i sume  
vnu est. Nec ibi aliud i aliud  
oe pt: s. idem ipm est totu qd e.  
*Et i. bonu su simpliatis vel vni*

*Quod dicitur quod a. v. de cofm*  
**Q**uid de sumo p. e. m. p.  
illius et veri boni  
simpliatis vel vnitatis hic di  
cuntur alia adhuc rone diuice  
possunt. sic ex hys colligi pt q  
ia superius posuimus. In supi  
oribz n. atq ratio iucit q dma  
sbna sit idem qd ipa potetia. i  
deq qd ipa sapia. Vn et qlibz  
eaz diuice idem esse qd alia. de  
eade sbna supius e dcm. vmo  
et sili rone pbatu q sit va i  
mesitas: q sic idem qd ipa eter  
nitas. Attende itaq. qm oia  
ista vnu et idem ipm s. et ad  
iuice quide de altius pdicari  
pnt. Qd de ista dia. hor de eiz  
boitate. hor de eiz bteudo si  
mili osequa co iuce possunt.  
Na ista qd s. supiora de semz  
ipf et pmiss mutua pdicaz  
susapiunt: et oio oia q dme  
sbne diuice n. esse. v. vnde dicit  
aliqd hze in eandem osequena

nūq̄ et ent̄ s̄n q̄itate bon̄a s̄n  
 q̄ntitate magna. Et ad hec quis  
 p̄dicens. Et h̄is vt arbitror p̄  
 facile ē intelligē q̄ sit ineffabile. v̄  
 mo m̄cōprehensibile: qd̄ id̄ m̄cōci  
 nādo p̄pellit de deo n̄o sentire.

*Et sic i o i loco i q. h. sibi i o i  
 tpe i uaria et quod uniformis et  
 quod multiformis. ca. xxiij*

**Q**uoniam ex aī iā dicitur  
 qd̄ d̄s ōps fit et qd̄ abs  
 qd̄ d̄i. oīa possit. Si q̄  
 v̄e ōps. d̄scip̄ et v̄biq̄ p̄t. Si  
 v̄biq̄ p̄t: potētiā h̄ v̄biq̄ ē. Si  
 v̄biq̄ potētiā h̄: et v̄biq̄ eē h̄a  
 l̄. Neq̄ em̄ aliud eīa potētiā. atq̄  
 aliud eīa eē h̄. Si at̄ eē h̄ l̄iter  
 v̄biq̄ ē: ergo et v̄biq̄ loq̄ est et  
 v̄bi loq̄ nō ē. Sic itaq̄ et m̄t̄  
 oēz loq̄. erit et ext̄ oēz loq̄. et  
 sup̄ oīa. erit i f̄ia oīa. m̄t̄ oīa q̄  
 ext̄ oīa. Si qm̄ si p̄lins natē est  
 d̄s. nō erit h̄ic et ibi p̄ p̄tes diuī  
 sua: sed v̄biq̄ tot̄. Sic itaq̄ m̄  
 q̄ntitatē atq̄ cōiūctōz p̄te totus.  
 et totus. et m̄ toto totus: et ext̄  
 totū tot̄. Si q̄ ext̄ oēz loq̄ ē tot̄  
 m̄ nullo loco d̄cludi: si m̄ oī loco  
 ē totus: a nullo loco d̄cludi. lo  
 calit̄ ergo nūq̄ ē. q̄ a nullo lo  
 co d̄cludi: a nullo loco d̄cludi p̄t.  
 Et sic m̄ oī loco ē p̄tialit̄. i n̄t̄  
 lo localit̄: sic m̄ oī tpe ē et̄na  
 lit̄. m̄ nullo tēpaliē. Sicut eī p̄  
 loca nō distend̄ q̄ sūme s̄m̄ et  
 m̄cōposit̄ ē: sic nec p̄ tpe vai  
 af̄. q̄ et̄n̄ et i cōmutabil̄ est.  
 Sicut i eoz q̄ nondū s̄n nichil